

1 **F22: Stans den israelske staten sitt vanvidd –** 2 **Ullensvang SV i solidaritet med Gaza**

3 **Framleggsstillar:** Ullensvang SV

4 **Innstilling fylkesstyret:** Avvisast til fordel for F20.

5

6 Sidan oktober i fjor har den israelske okkupasjonsmakta bomba både sivilbefolkninga
7 i Gaza og sivil infrastruktur. Ifølge FN i Gaza har om lag 24 000 menneske blitt
8 drepne og nesten 60 000 har vorte skada som fylgje av denne valden. I tillegg er 85
9 % av befolkninga vorte internt fordrivne til eit område i sør utan sivil infrastruktur, utan
10 mat, tilgong til helsehjelp eller anna naudsynt for å kunne overleva.

11 Den farlegaste krisa for sivilbefolkninga i Gaza er ikkje over. Dei som allereie har
12 overlevd over seksten år med blokade, matusikkerheit, mangel på vatn,
13 arbeidsledigheit, bombing og fordrive under tvang, står no ovanfor akutt fare for
14 hungersnaud. Den totale blokada, som fører til ekstrem mangel på mat- og vatn
15 trugar liva til heile befolkninga på Gaza

16 FNs klassifiseringssystem for å måle alvorlegheitsgrada ved matusikkerheit (IPC) vart
17 utvikla for tjue år sidan. I prognosa for akutt matusikkerheit på Gazastripa for perioda
18 desember 2023 til februar 2024, meldast det den høgste grada av kritisk
19 matusikkerheit for ei befolkning enn kva ein har målt på tjue år. Fire av fem av verdas
20 mest svoltne er å finne i Gaza. Snart vil over ein fjerdedel av befolkninga i Gaza vere
21 ramma av katastrofal mangel på næring, medan resten av befolkninga vil vere ramma
22 av kritisk låg tilgong på mat og vatn.

23 Israel har også systematisk ramma den sivile infrastrukturen i Gaza, inkludert alt som
24 er naudsynt for matproduksjon og fiskeri. Nesten alle av Gaza sine fiskebåtar, garn,
25 drivhus, husdyr, brønnar og matjord er vorte utsett for systematisk øydelegging.
26 Konsekvensen av dette er ein heil sivilbefolkning på randen av hungersnaud. I tillegg,
27 vil dei på lang sikt mangle evna til å produsere mat, då Israel målretta har øydelagt
28 det som trengs for å kunne drive med av matproduksjon.

29 Sjuke, gamle og personar med nedsett funksjonsevne slit med å bevega seg og må
30 ofte berre vera att der dei er, skrev Raude Kors i oktober i fjor. Det finst grusame
31 dømer på born med smertefulle amputasjonar grunna Israel si bombing av Gaza.

32 Det er alarmerende at så få diplomatar og statsleiarar har tatt et klart standpunkt mot
33 Israels handlingar og anklaga Israel for bråt på FNs folkemordkonvensjon. Ullensvang
34 SV støttar Sør-Afrikas veldokumenterte anklage mot Israel, som både peker på at dei
35 øverste representantene for den israelske staten opent har oppfordra til folkemord og
36 nytta gjentakande avhumaniserende retorikk om sivilbefolkninga i Gaza og den
37 humanitære katastrofa som no utspelar seg framføre augene på ei heil verd.

38 Anklaga frå Sør-Afrika kjem etter mange dømer på graverande utsagn, som den frå
39 jordbruksminister Avi Dichter den 11. november: "Vi gjennomfører nå et Nakba i
40 Gaza." Eit anna døme er nestleiar i Knesset, Nissim Vaturi, som den 7. oktober
41 uttalde: "Vi har nå ett felles mål – å utslette Gazastripen fra jordens overflate", eller
42 den israelske presidenten Isaac Herzog, som har gjort det helt klart for offentlegheita
43 at Israelske myndigheter ikkje skiljar mellom sivile og væpna grupper i Gaza.

44 Den israelske statens handlingar er kriminelle og avskyelege og det hastar med å få
45 stansa dei. Risikoen for utrydding av heile eller delar av sivilbefolkninga i Gaza er
46 ynskja og menneskeskapt. Etter folkemordkonvensjonen er Noreg og andre
47 medlemsland pliktige til å iverksette tiltak som kan hindra folkemord. Diplomati er ikkje
48 nok! Me har ingen tid å mista.

49

50 **Ullensvang SV:**

51 1. Støttar Sør-Afrika si anklage og krav mot Israel, som dei har lagt fram for Den
52 internasjonale domstolen. Dette er eit naudsynt skritt i retning av
53 ansvarleggjering for forbrytingane som har vorte gjennomført og fremleis skjer
54 mot sivilbefolkninga i Gaza.
55

56 2. Krev at regjeringa følgjer opp SV sitt framleg om sanksjonar mot Israel:

57 a) at norske statlege våpenprodusentar og dotterselskap med fabrikkar i USA om å
58 ikkje selje komponentar direkte eller indirekte til Israel,

59 b) at regjeringa tek initiativ til ein internasjonal våpenembargo mot Israel,

60 c) at regjeringa frys pengar og eigedom som tilhøyrrer personar som er ansvarlege for,
61 aktivt støttar eller gjennomfører handlingar som trugar tryggleiken til folk på Gaza,
62 hindrar humanitære organisasjonar sitt arbeid på Gaza og/eller undergrev Palestina
63 sin territoriale integritet,

64 d) at regjeringa innfører forbod mot import/eksport og levering av varer og tenester
65 som bidreg til det israelske regimet sine inntekter,

66 e) at regjeringa frys frihandelsavtalen med Israel til krigen i Gaza er avslutta og
67 blokaden mot Gaza er oppheva.

68

69 3. Oppmodar alle våre medlemmer, vener og allierte til å delta i
70 solidaritetsmarkeringar, styrke banda til norsk-palestinarar og til det palestinske
71 sivilsamfunnet. Bomber, fordriving og utsvelting kan aldri stogge vår felles, globale
72 kamp for fridom, likheit og sjølvbesteming.